Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

129Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 09 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXVI

ld:OE28969A497EOESA
ESTADO DO PIAtJf

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPfl: DO PIAM
CNPJ'; Ol.612.591/0001·10

AV. Pedro Martins 642
CEP; 64.573-000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 04/2023
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL EDITAL 001/2022

"Displle sobre a convocação de candidatos
aprovados no Concurso Público Municipal
nº. 001/2022."

RIVALDO DE CARVALHO COSTA, Prefeito Municipal de Massapê do Piauí, Estado
do Piauí, no uso das atribuições que lhe confere a legislação, pelo presente, CONVOCA
o candidato adiante relacionado, aprovado no Concurso Público Municipal-Edital nº.
001 /2022, a comparecer à sala da Chefia de Gabinete do Município de Massapê do
Piauí/PI, situada no prédio da Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí/PI, localizado na
Av. Pedro Martins, n.0 642, Centro, Massapê do Piauí/PI, munido dos documentos
especificados neste edital, dentro do prazo de 30 (trinta) dias úteis a partir da data de
publicação do ato convocatório, no horário das 08h00rrun. às 12h00min. O candidato
deverá comparecer à Prefeitura de Massapê do Piauí para requerer o agendamento da
realização do exame admissional (item 15.1.2), dentro do prazo máximo de 20 (vinte)
dias úteis. Fica alertado que o não comparecimento do convocado até as datas indicadas
implicará na perda do direito à posse e de qualquer outro direito inerente ao Concurso,
conforme os termos do Edital.

DOCUMENTOS EXIGIDOS:

a) ATESTADO ADMISSIONAL, sem restrições, expedido pelo médico da Prefeitura
Municipal de MASSAPÊ DO PIAUÍ, comprovando que o candidato está apto física e
mentalmente para ser investido no cargo;
b) OI foto 3x4 recente;
c) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função pública, para os fins
do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da Constituição Federal e Ficha cadastral,
disponibilizados e preenchidos no Setor de Recursos Humanos no ato da entrega de
documentação;
d) Disponibilização de e-mail e número de telefone;
e) Cartão do PIS/PASEP (se houver);
t) CPF próprio e o CPF dos pais;
g) Carteira de identidade;
h) Título eleitoral e Comprovante de votação na última eleição ou certidão de quitação
com a Justiça Eleitoral;
i) Certificado de reservista, se do sexo masculino;
j) Certidão de nascimento dos dependentes;
1) CPF dos dependentes;

m) Certidão de nascimento ou de casamento;
n) Comprovante de residência atualizado;
o) Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o Certificado de Conclusão
do Curso, correspondente ao cargo ao qual concorre, quando o exercício da atividade
profissional do candidato o exigir;
q) Número da conta corrente ou conta salário aberta junto ao Banco do Brasil S.A.

CONVOCADO:

CARGO: PROF' DE ENS. FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS 6° AO 9" ANO •
MATEMÁTICA

Aprovado Classificação

MATEUS MACEDO DE SOUSA 4•

Publique-se e registre-se.

Massapê do Piauí-PI, 08 de maio de 2023.

Prefeito Municipal

ld: 04 71B04F BABSOEAl

MissÃPÊ
DO~

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA IIUIUCIPAL DE IL\S8AP& DO PIAtJI

CNPJ'; Ol.612.591/0001-10
AV. Pedro llartiDa 642

CEP: 64.573-000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 05/2023
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL EDITAL 001/2022

"Displle sobre a convocação de candidatos
aprovados no Concurso Público Municipal
nº. 001/2022."

R1V ALDO DE CARVALHO COSTA, Prefeito Municipal de Massapê do Piauí, Estado
do Piauí, no uso das atribuíções que lhe confere a legislação, pelo presente, CONVOCA
os candidatos adiante relacionados, aprovados no Concurso Público Municipal-Edital nº.
001/2022, a comparecerem à sala da Chefia de Gabinete do Município de Massapê do
Piauí/PI, situada no prédio da Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí/PI, localizado na
Av. Pedro Martins, n.0 642, Centro, Massapê do Piauí/PI, munidos dos documentos
especificados neste edital, dentro do prazo de 30 (trinta) dias úteis a partir da data de
publicação do ato convocatório, no horário das 08h00min. às 12h00min. O candidato
deverá comparecer à Prefeitura de Massapê do Piauí para requerer o agendamento da
realização do exame admissional (item 15.1.2), dentro do prazo máximo de 20 (vinte)
dias úteis. Ficam alertados que o não comparecimento dos convocados até as datas
indicadas implicará na perda do direito à posse e de qualquer outro direito inerente ao
Concurso, conforme os termos do Edital.

DOCUMENTOS EXIGIDOS:

a) ATESTADO ADMISSIONAL, sem restrições, expedido pelo médico da Prefeitura
Municipal de MASSAPÊ DO PIAUÍ, comprovando que o candidato está apto fisica e
mentalmente para ser investido no cargo;
b) O 1 foto 3x4 recente;
c) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função pública, para os fins
do disposto no art. 37, incisos XVI e XVIl, da Constituição Federal e Ficha cadastral,
disponibilizados e preenchidos no Setor de Recursos Humanos no ato da entrega de
documentação;
d) Disponibilização de e-mail e número de telefone;
e) Cartão do PIS/PASEP (se houver);
f) CfF próprio e o CPF dos pais;
g) Carteira de identidade; .
h) Título eleitoral e Comprovante de votação na última eleição ou certidão de quitação
com a Justiça Eleitoral;
i) Certificado de reservista, se do sexo masculino;
j) Certidão de nascimento dos dependentes; ~
1) CPF dos dependentes; --:Ji?'.,;.

m) Certidão de nascimento ou de casamento;
n) Comprovante de residência atualizado;
o) Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o Certificado de Conclusão
do Curso, correspondente ao cargo ao qual concorre, quando o exercício da atividade
profissional do candidato o exigir;
q) Número da conta corrente ou conta salário aberta junto ao Banco do Brasil S.A.

CONVOCADOS:

CARGO: ANGENTE DE GESTÃO PÚBLICA- MOTOTRISTA D

Aprovado Classificação
FRANCISCO JAIR MARINHO BORGES 12ª
JOSIV ALDO REIS DE CARVALHO 13ª

Publique-se e registre-se.

Massapê do Piauí-PI, 08 de maio de 2023.

~~#-
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org